Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012300092

92

Nº 16, quarta-feira, 23 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE BIODIVERSIDADE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo de Convênio nº 810365/2014. PROCESSO nº. 02000.001854/2014-
42. PARTÍCIPES: A UNIÃO, por intermédio do Ministério do Meio Ambiente - MMA,
CNPJ/MF nº. 37.115.375/0001-07 assim como o Município de Bertioga, CNPJ/MF nº
68.020.916/0001-47. OBJETO: alteração do valor global do convênio, do cronograma físico-
financeiro, cronograma de desembolso e plano de aplicação detalhado e adequar o
cronograma de execução do Plano de Trabalho. DATA DA ASSINATURA: 31/12/2018.
SIGNATÁRIOS: Fernando Antônio Lyrio Silva, Secretário de Biodiversidade Substituto do
Ministério do Meio Ambiente, CPF/MF nº 244.460.841-00 e Caio Arias Matheus, Prefeito
do Município de Bertioga, CPF/MF nº 257.626.498-06.

Ministério de Minas e Energia

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 37/2018

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por intermédio do pregoeiro,
torna público que, após a avaliação das propostas de preços e das documentações de
habilitação apresentadas na licitação em referência, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada no fornecimento de publicações nacionais para o acervo
bibliográfico da ANEEL, foi declarada vencedora a empresa Helen Paula Caitana Dias EIRELI
com o desconto de 26,22% (vinte e seis inteiros e vinte e dois centésimos por cento),
totalizando R$ 29.512,00 (vinte e nove mil quinhentos e doze reais).

GIAMPIERO CARDOSO NARGI

(SIDEC - 22/01/2019) 323028-32210-2018NE800034

SUPERINTENDÊNCIA DE MEDIAÇÃO ADMINISTRATIVA, OUVIDORIA
SETORIAL E PARTICIPAÇÃO PÚBLICA

AVISOS DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Nº 2/2019.
Processo: 48500.003095/2016-84 Objeto: obter subsídios para o aprimoramento das
Regras de Comercialização de Energia Elétrica, em atendimento à Resolução Normativa nº
822/2018. Modalidade: Intercâmbio de documentos. Período para envio: 23/1/2019 a
25/2/2019. A íntegra deste Aviso está juntada aos autos e disponível no endereço
eletrônico www.aneel.gov.br, no menu principal "Participação Pública", item "Audiências
Públicas".

Nº 3/2019.
Processo: 48500.003717/2013-21. Objeto: obter subsídios para o aprimoramento da
regulamentação de critérios e procedimentos de cálculo dos investimentos em bens
reversíveis não amortizados ou não depreciados de concessões de geração prorrogadas
ou não, nos termos da Lei nº 12.783/2013. Modalidade: Intercâmbio de documentos.
Período para envio: 23/1/2019 a 25/2/2019. A íntegra deste Aviso está juntada aos autos
e disponível no endereço eletrônico www.aneel.gov.br, no menu principal "Participação
Pública", item "Audiências Públicas".

Nº 4/2019.
Processos: 48500.006204/2018-87 e 48500.000047/2019-87. Objeto: obter subsídios para
o aprimoramento da proposta referente à Quinta Revisão Tarifária Periódica da
Companhia Energética do Ceará - Coelce (Enel CE), a vigorar a partir de 22 de abril de
2019, e definição dos correspondentes limites dos indicadores de continuidade de
Duração Equivalente de Interrupção por Unidade Consumidora - DEC e de Frequência
Equivalente de Interrupção por Unidade Consumidora - FEC para o período de 2019 a
2023. Modalidade: Intercâmbio de documentos com sessão presencial. Período para
envio: 23/1/2019 a 11/3/2019. Reunião Presencial: 14/2/2019 em Fortaleza - CE.

O local e o horário serão publicados posteriormente no site da ANEEL. A
íntegra deste Aviso está juntada aos autos e disponível no endereço eletrônico
www.aneel.gov.br, no menu principal "Participação Pública", item "Audiências
Públicas".

ANDRÉ RUELLI
Superintendente

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

ABERTURA DA 1ª FASE DA AUDIÊNCIA PÚBLICA
Processo: 48500.004924/2010-51. Objeto: obter subsídios para a Análise de Impacto
Regulatório - AIR sobre o aprimoramento das regras aplicáveis à micro e minigeração
distribuída (Resolução Normativa nº 482/2012). Modalidade: Intercâmbio de
documentos com sessões presenciais. Período para envio: 24/1/2019 a 19/4/2019.
Sessões Presenciais: a) 21/2/2019 em Brasília - DF; b) 14/3/2019 em São Paulo - SP;
e c) 11/4/2019 em Fortaleza - CE. Os horários e locais das Sessões Presenciais serão
publicados no site da ANEEL.

A íntegra deste Aviso está juntada aos autos e disponível no endereço
eletrônico www.aneel.gov.br, no menu principal "Participação Pública", item
"Audiências Públicas".

ANDRÉ RUELLI
Superintendente

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL
E BIOCOMBUSTÍVEIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 323031

Nº Processo: 48610012219201837.
PREGÃO SISPP Nº 58/2018. Contratante: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS-NAT U R A L
E BIOCOMBUSTI. CNPJ Contratado: 00695097000102. Contratado : PERTINA LOGISTICA
EIRELI -.Objeto: Serviços contínuos de transporte, incluindo a disponibilização de veículos e
motoristas devidamente habilitados, para transporte de pessoas em serviço, materiais e
documentos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 18/01/2019 a 18/01/2020. Valor
Total: R$636.341,47. Fonte: 250322051 - 2019NE800056. Data de Assinatura:
18/01/2019.

(SICON - 22/01/2019) 323031-32205-2019NE900368

COMUNICADO Nº 7, DE 22 DE JANEIRO DE 2019

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, torna
pública, sob a forma de extrato, a convocação para deslacres e análises de amostra-
contraprova e/ou amostra-testemunha:

Interlub Brasil Indústria e Comércio de Óleo Automotivo
CNPJ n° 02.742.111/0002-80
Avenida Papa João Paulo I, 1844 - Vila Aeroporto
CEP 07170-350 - Guarulhos - SP

1.Informamos a Vossas Senhorias que a análise das Contraprovas e/ou
Amostras-Testemunhas relativas ao Termo de Coleta de Amostra contido no Documento
de Fiscalização n° 454940, de 10/12/2014, constante do processo administrativo n°
48620.001425/2016-31 foram agendadas, conforme informações abaixo:

. Termo de Coleta de Amostra / Data Produto Nº do lacre do envelope
(amostra/contraprova)

. 454940, de 10/12/2014 Óleo Lubrificante Super Raid SL/CF SAE 15W40
(Registro Desatualizado)

17084/17351

. 454940, de 10/12/2014 Óleo Lubrificante Off Road Alta Quilometragem
SL/CF 25W60

(Cálcio, Zinco e Fósforo)

17068/17079

2.Os Testes serão realizados às 10:30 do dia 18/02/2019 no Laboratório de
Análises de Combustíveis do Instituto de Pesquisas Tecnológicas. Endereço: Av. Professor
Almeida Prado, 532, Cidade Universitária. CEP: 05508-901, Butantã, São Paulo - SP.

3.Conforme § 3º do art. 13 do Decreto nº 2.953, de 28 de janeiro de 1999, as
despesas referentes aos ensaios laboratoriais das contraprovas deverão ser arcadas pelo
autuado. Para informações a respeito do pagamento das análises contatar o Sr. Marcelo
Mendonça pelo telefone (11) 3767-4552. As análises das contraprovas não serão
autorizadas sem a comprovação do pagamento da respectiva taxa.

4.A abertura das contraprovas contará com a presença de um agente da ANP,
que verificará a integridade das amostras, fazendo constar do Documento de Fiscalização
suas observações acerca das condições do(s) envelope(s) e do(s) frasco(s) entregue(s) e,
eventualmente, encaminhando o(s) envelope(s) da(s) contraprova(s) para análise
pericial.

5.O revendedor deverá se fazer presente por meio de representante, que
deverá apresentar as amostras, acompanhar a abertura das mesmas e, ao final, assinar o
Documento de Fiscalização.

6.Caso deseje acompanhar as análises laboratoriais não protegidas por
confidencialidade, o posto revendedor deverá nomear pessoa habilitada - portadora de
carteira expedida pelo Conselho Regional de Química (CRQ). O agente de fiscalização da
ANP sempre poderá acompanhar esses ensaios.

7.Em caso de desejar acompanhar os ensaios alertamos que, de acordo com
previsão do laboratório, por suas particularidades técnicas, os testes podem durar até
quatro dias.

8.Na oportunidade, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos
e renovamos nossos votos de elevada estima e consideração.

Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone: (11) 2276-
1337.

SERGIO HENRIQUE SOUSA ALMEIDA
Chefe do Núcleo Regional de Fiscalização do

Abastecimento

COMUNICADO Nº 8, DE 22 DE JANEIRO DE 2019

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, torna
pública, sob a forma de extrato, a convocação para deslacres e análises de amostra-
contraprova e/ou amostra-testemunha:

Incol-Lub Indústria e Comércio Ltda.
CNPJ n° 04.338.434/0001-57
Rua João Berbel Filho, 610 - Distrito Industrial IV
CEP 17280-000 - Pederneiras - SP
1.Informamos a Vossas Senhorias que a análise das Contraprovas relativas aos

Termos de Coleta de Amostras contidos nos Documentos de Fiscalização (DFs) n° 473345,
de 02/12/2015, contante do processo administrativo n° 48620.001385/2016-27; do DF n°
491849, de 14/12/2016, contante do processo administrativo n° 48620.000868/2017-95; do
DF n° 509945, de 23/05/2017, contante do processo administrativo n° 48620.000941/2017-
29 e do DF n° 446295, de 06/11/2014, contante do processo administrativo n°
48620.001373/2016-01 foram agendadas, conforme informações abaixo:

. Termo de Coleta de
Amostra / Data

Produto Nº do lacre do
envelope

(amostra/contraprova)
. 446295 de
06/11/2014

Incol 2T SAE 30
(Nível de Desempenho diferente do
Registro e Viscosidade Cinemática a

100°C)

28124/27176

. 446295 de
06/11/2014

Incol Motor HD SAE 40
(Cálcio, Magnésio, Zinco e Fósforo)

26616/27211

. 446295 de
06/11/2014

Incol Alta Performance 5W60
(Cálcio, Zinco, Fósforo e Magnésio)

20975/28141

. 446295 de
06/11/2014

Incol Motor C40
(Magnésio, Cálcio e Zinco)

27188/27156

. 446295 de
06/11/2014

Incol Accelera Special 15W40 API SL
(Viscosidade Cinemática a 100°C, Cálcio,

Zinco e Fósforo)

28139/28130

. 473345, de
02/12/2015

Incol Synthetic SN - 5W30 - API SN
(Visc. Cinemática a 100°C, Viscosidade

Dinâmica a baixa temperatura e ponto de
fulgor)

35785/35786

. 473345, de
02/12/2015

Incol Super - SAE 40 - API SJ
(Viscosidade Cinemática a 100°C, Cálcio,

Zinco e Fósforo)

35787/35788

. 473345, de
02/12/2015

Incol 4 Tempos - SAE 20W50 - API SJ
(Cálcio, Zinco e Fósforo)

35789/35790

. 473345, de
02/12/2015

Incol Accelera Special Techno - SAE
15W40 - API SL

(Viscosidade Cinemática a 100°C, Cálcio,
Zinco, Fósforo e Magnésio)

35793/35794

. 491849, de
14/12/2016

Incol Accelera Special SAE 15W40 API SL
(Cálcio, Zinco e Fósforo)

48758/48757

. 491849, de
14/12/2016

Incol Accelera SL SAE 10W30 API SL
(Cálcio, Zinco e Fósforo)

49520/49519

. 491849, de
14/12/2016

Incol HWS TOP CI-4 SAE 15W40
(Viscosidade Dinâmica a Baixa

Temperatura)

48839/48840

. 491849, de
14/12/2016

Incol Super SJ SAE 20W50
(Viscosidade Cinmática a 100°C, Cálcio,

Zinco e Fósforo)

48838/48837

. 491849, de
14/12/2016

Incol 4 Tempos SAE 20W50 API SJ
(Viscosidade Cinemática a 100°C, Ponto
de Fulgor, perda por evaporação Noack,

Cálcio, Zinco e Fósforo)

48760/48759

. 491849, de
14/12/2016

Incol MP2 NLGI 2
(Rótulo)

17333/17339

. 509945, de
23/05/2017

Incol Trans ATF SAE 5W20
(Cálcio, Zinco e Fósforo)

60897/60898

. 509945, de
23/05/2017

Incol Accelera SL SAE 10W40
(Viscosidade Dinâmica a Baixa

Temperatura, Ponto de Fulgor, Perda por
Evaporação Noack, Cálcio, Zinco e

Fó s f o r o )

60893/60894

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-23T00:11:31-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial